
Determinazione STRUTTURA RAGIONERIA n. 429 del 13-06-2023  - Comune di Caldogno

COMUNE DI CALDOGNO
PROVINCIA DI VICENZA

STRUTTURA RAGIONERIA

DETERMINAZIONE N. 429
del 13-06-2023

Reg. Settore 44

Oggetto: VARIAZIONE COMPENSATIVA N. 7 TRA CAPITOLI DI SPESA APPARTENENTI 
ALLO STESSO MACRO - AGGREGATO (ART. 175, COMMA 5-QUATER, LETT. A) 
D.LGS. N. 267/2000). BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 22 del 28.12.2022, con il quale venivano assegnate alla 
scrivente le funzioni dirigenziali relative alla responsabilità della Struttura Ragioneria;

RICHIAMATI i seguenti atti: 
 la Delibera di Consiglio comunale n. 33 del 21.09.2022 avente per oggetto “Documento unico 

di programmazione (DUP) periodo 2023-2025 – discussione e conseguente deliberazione (art. 
170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000)”; 

 la Delibera di Consiglio comunale n. 51 del 28.12.2022 avente per oggetto “Approvazione della 
nota di aggiornamento al Documento unico di Programmazione (DUP) periodo 2023-2025 (art. 
170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000);

 la Delibera di Consiglio comunale n. 52 del 28.12.2022 di approvazione del Bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n. 
118/2011)”; 

VISTE le Delibere di Giunta comunale:
 n. 1 del 04.01.2023 avente ad oggetto: “Approvazione del piano esecutivo di gestione periodo 

2023-2025 (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000)” e s.m.i.; 
 n. 46 del 29.03.2023 avente ad oggetto: “Approvazione del piano integrato di attività e di 

organizzazione (PIAO) - art. 6 D.L. 80/2021 - 2023/2025 – annualità 2023”;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, modificato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

VISTO lo Statuto comunale;

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 429 del 13-06-2023 firmato digitalmente da  MARGHERITA BAGARELLA C.F. BGRMGH61C71L840H il 13-06-2023 ora  7:26:01



N. 429

Determinazione STRUTTURA RAGIONERIA n. 429 del 13-06-2023  - Comune di Caldogno

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 22 del 
14.03.2018;

VISTO il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DATO ATTO dell’assenza di conflitto d’interessi, anche potenziale, del sottoscritto firmatario del 
presente provvedimento in attuazione dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e degli artt. 6, comma 
2, e 7 del D.P.R. n. 62/2013;

PRESO ATTO della necessità esposta dalla Struttura Lavori Pubblici, di integrare il Cap. 800/2 
“Servizi manutenzione impianti sportivi” dell’importo di €. 3.500,00 relativamente all’annualità 
2023 del Bilancio di previsione 2023-2025, per effettuare degli interventi urgenti di manutenzione 
agli impianti sportivi;

DATO ATTO 
 che il Cap. 800/3 “Interventi vari per manifestazioni sportive” appartenente alla medesima 

missione 6 e programma 1 del Cap. 800/2 sopraindicato, presenta uno stanziamento che 
permette il prelievo dell’importo di € 2.500,00;

 che il Cap. 790/1 “Materiale e beni manutenzione servizio impianti sportivi” appartenente 
alla medesima missione 6 e programma 1 del Cap. 800/2 sopraindicato, presenta uno 
stanziamento che permette il prelievo dell’importo di € 1.000,00;

 che tutti i Capitoli sopraindicati appartengono al macro-aggregato 103;
 che pertanto, in base all’art. 19 del vigente Regolamento comunale di contabilità, la 

competenza ad apportare variazioni compensative tra capitoli appartenenti allo stesso macro-
aggregato è in capo al Responsabile della Struttura Finanziaria;

VISTI i prospetti riportati in allegato sotto le lettere A) e B), nei quali sono evidenziate le variazioni 
compensative di cui trattasi;

DETERMINA

1) di procedere, per le motivazioni esposte in premessa ed ai sensi dell’articolo 175, comma 5-
quater, lett. a), del D.Lgs. n. 267/2000, ad apportare la variazione compensativa al Piano 
Esecutivo di Gestione 2023-2025 tra capitoli di spesa appartenenti alla medesima 
missione/programma e macro-aggregato, escluse le variazioni riguardanti i trasferimenti correnti, i 
contributi agli investimenti e i trasferimenti in conto capitale, come analiticamente indicate nei 
prospetti allegati sub A) e B) al presente provvedimento;

2) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del 
servizio;

3) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo Regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, 
oltre alle variazioni di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

4) di comunicare la presente determinazione alla Giunta comunale, al Segretario e ai Responsabili 
sia delle entrate sia della spesa;

5) di dare atto che risultano rispettati gli equilibri di bilancio stabiliti dalla legge.

Il Responsabile

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 429 del 13-06-2023 firmato digitalmente da  MARGHERITA BAGARELLA C.F. BGRMGH61C71L840H il 13-06-2023 ora  7:26:01



N. 429

Determinazione STRUTTURA RAGIONERIA n. 429 del 13-06-2023  - Comune di Caldogno

Bagarella Margherita

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 429 del 13-06-2023 firmato digitalmente da  MARGHERITA BAGARELLA C.F. BGRMGH61C71L840H il 13-06-2023 ora  7:26:01



COMUNE DI CALDOGNO
PROVINCIA DI VICENZA

Determinazione STRUTTURA RAGIONERIA n. 429 del 13-06-2023 - Comune di Caldogno

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 429 del 13-06-2023
Reg. Settore 44

Oggetto: VARIAZIONE COMPENSATIVA N. 7 TRA CAPITOLI DI SPESA APPARTENENTI 
ALLO STESSO MACRO - AGGREGATO (ART. 175, COMMA 5-QUATER, LETT. A) 
D.LGS. N. 267/2000). BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025

CIG

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 13-06-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

Il Responsabile
 Bagarella Margherita

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa.

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 429 del 13-06-2023 firmato digitalmente da  MARGHERITA BAGARELLA C.F. BGRMGH61C71L840H il 13-06-2023 ora  7:27:38



Comune di Caldogno (VI)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 26 DEL 13-06-2023
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
VARIAZIONE COMPENSATIVA N. 7 TRA CAPITOLI DI SPESA APPARTENENTI ALLO STESSO MACRO - AGGREGATO (ART. 175, COMMA
5-QUATER, LETT. A) D.LGS. N. 267/2000). BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025

ATTO n. 477          Tipo 3  Determinazione          del 13-06-2023

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione
Responsabile del

capitolo
Responsabile del centro di

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

U 790 1 MATERIALE E BENI
MANUTENZIONE SERVIZIO
IMPIANTI SPORTIVI

06.01-1.03.01.02.999 2023 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

STRUTTURA LAVORI
PUBBLICI-ECOLOGIA

Cassa 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00 0,00

U 800 2 SERVIZI MANUTENZIONE SERVIZIO
IMPIANTI SPORTIVI

06.01-1.03.02.09.008 2023 6.500,00 9.770,00 0,00 3.500,00 13.270,00
Tot. proposte prec. 6.000,00

2024 6.500,00 6.500,00 0,00 0,00 6.500,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 6.500,00 6.500,00 0,00 0,00 6.500,00
Tot. proposte prec. 0,00

STRUTTURA LAVORI
PUBBLICI-ECOLOGIA

Cassa 8.752,00 10.136,00 0,00 3.500,00 13.636,00

U 800 3 INTERVENTI VARI PER
MANIFESTAZIONI SPORTIVE

06.01-1.03.02.99.999 2023 3.000,00 3.000,00 0,00 -2.500,00 500,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

STRUTTURA SERVIZI
SOCIO-CULTURALI

Cassa 3.000,01 3.000,00 0,00 -2.500,00 500,00

Comune di Caldogno (VI) PROP. VARIAZIONE NUMERO 26 Del 13-06-2023 Pagina 1 di 2



Comune di Caldogno (VI)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 26 DEL 13-06-2023
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
VARIAZIONE COMPENSATIVA N. 7 TRA CAPITOLI DI SPESA APPARTENENTI ALLO STESSO MACRO - AGGREGATO (ART. 175, COMMA
5-QUATER, LETT. A) D.LGS. N. 267/2000). BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025

ATTO n. 477          Tipo 3  Determinazione          del 13-06-2023

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione
Responsabile del

capitolo
Responsabile del centro di

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I
2023 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00
Cassa 0,00 0,00 0,00

Comune di Caldogno (VI) PROP. VARIAZIONE NUMERO 26 Del 13-06-2023 Pagina 2 di 2



Comune di Caldogno (VI)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 26 DEL 13-06-2023
Descrizione:
VARIAZIONE COMPENSATIVA N. 7 TRA CAPITOLI DI SPESA APPARTENENTI ALLO STESSO MACRO - AGGREGATO (ART. 175, COMMA
5-QUATER, LETT. A) D.LGS. N. 267/2000). BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025

ATTO n. 477          Tipo 3  Determinazione          del 13-06-2023

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 06.01-1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 2023

2024

2025

1.000,00
Tot. proposte prec.

1.000,00
Tot. proposte prec.

1.000,00
Tot. proposte prec.

1.000,00
0,00

1.000,00
0,00

1.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

-1.000,00

0,00

0,00

0,00

1.000,00

1.000,00

Cassa 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00 0,00
U 06.01-1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili 2023

2024

2025

6.500,00
Tot. proposte prec.

6.500,00
Tot. proposte prec.

6.500,00
Tot. proposte prec.

9.770,00
6.000,00
6.500,00
0,00

6.500,00
0,00

0,00

0,00

0,00

3.500,00

0,00

0,00

13.270,00

6.500,00

6.500,00

Cassa 8.752,00 10.136,00 0,00 3.500,00 13.636,00
U 06.01-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 2023

2024

2025

50.000,00
Tot. proposte prec.

50.000,00
Tot. proposte prec.

50.000,00
Tot. proposte prec.

50.000,00
0,00

50.000,00
0,00

50.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

-2.500,00

0,00

0,00

47.500,00

50.000,00

50.000,00

Cassa 83.852,15 84.283,10 0,00 -2.500,00 81.783,10

Comune di Caldogno (VI) PROP. VARIAZIONE NUMERO 26 Del 13-06-2023 Pagina 1 di 2



Comune di Caldogno (VI)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 26 DEL 13-06-2023
Descrizione:
VARIAZIONE COMPENSATIVA N. 7 TRA CAPITOLI DI SPESA APPARTENENTI ALLO STESSO MACRO - AGGREGATO (ART. 175, COMMA
5-QUATER, LETT. A) D.LGS. N. 267/2000). BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025

ATTO n. 477          Tipo 3  Determinazione          del 13-06-2023

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2023 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00

Comune di Caldogno (VI) PROP. VARIAZIONE NUMERO 26 Del 13-06-2023 Pagina 2 di 2


